19. ut terram roseis floribus ornet,

- 575 **UT – ORNET:** et erit sensus, ut uer ornet terram floribus. Si autem ornet, fuerit, tunc respiciendum est ad horas. *Ap Ck Ge Oa Vb*.
UT: quemadmodum *Ct Fb Lh Pg Pq Ps Ta Vc* | quatinus *Pp* | pro qualiter *Af Ap (Cc) Cg Ck Ge Oa Pb Pn Ps* | quomodo *Vh* | ut solitus *Pn* | non commemorauit *Mj*.
- 580 **ROSEIS:** de *Cc Ck Ge Pn Ps Va* | pulchris *Lh Ta* | rubicundis *Pt* | pulchris sicut est rosa *Ct Ps* | species est pro genere *Af*.
ORNET: ornet *Va Vh* | ipsum *Ap Pb* | uer *Ed Ka Pm Pp* | ipsum uer *Cc Cg Ck Ct Ge Lh Oa Pn Ta Vc* | uernum tempus *Er On Pd* | ipsum aer uel uer *Ps* | illud uer *Bd Pt* | si ornet, ad horas pertinet. Si ornet, ut quidam codices habent, erit sensus ut uer ornet terram floribus. *Va*.
- 585

20. quis dedit ut pleno fertilis anno

- 590 **QUIS – ANNO:** solitus *Ps* | solitus erat *Ct* | solitus rimari *Lh Pq Ta Vc* | et erat solitus rimari *Pg* | uictor habet in numeris *(Cc) Ck Ge Ps Vb*.
QUIS: fuit *Ck Ge Ps* | deus *Af Fb Lh On Pg Ta* | fuit qui *Ap Er Pb Pn*.
DEDIT: concessit *(Cc) Cg Ck Ge Oa Pb Pn* | iussit *Af Fb Fd Kc Ld Lh Pg Ps Pt Ta Vd Vf* | constituit *Pp*.
- 595 **PLENO ANNO:** peracto anno *Cc Ck Ge* | anno consummato *Lh Ta* | post anni recursum *On* | consummato uel habundanti anno *Pp* | ab autumno usque ad

551 et] om. *Pp*. 552 phisicam²] phisica *Pt*. 562 uer] om. *Af Bc Kc Pk Pp Ps Vd* | uidelicet] om. *Pk Vf*. 576 ut²] om. *Vb*. | floribus] roseis floribus *Vb*. | floribus... fuerit] om. *Ap*. | fuerit] fuerint *Ge*. 591 habet] habebat *Vb*. 596 ab] om. *Lh Ta*.

I metrum ii

autumnum *Lh Ps Ta* | peracto anno ab autumno ad autumnum iterum *Cg* | quia
 tunc impletur annus frugibus *Ap Ct Lh Pb Pc Pk Pn Pp Ps Ta Vc* | ab autumno
 usque ad autumnum plenus est annus *Ap (Cc) Ck Ct Ge Pb Pc Pk Pn (2x) Pp Ps*
 600 *Vc* | Non quod annus incohet autumnali in tempore, sed ortus cuiusque signorum
 XII suum circulum habet peragere. *Ef* | alimenta congruunt maioris aetatis
 hominibus *Ec Gc* | Nam fructus anni eo tempore pleniter colligitur. *Ec Ed Gc Pm* |
 quia fructus omnis tunc colligitur *Ga Ka Mh Na Pg To Vh* | fertilitas anni quae in
 autumno colligitur *Pt*.
 605 **PLENO:** datiuus *Af* | in *Er Lh Pc Pk Pn Ps Ta Vc* | peracto *Af Fb Oa Ps Va* |
 consummato *Er To* | abundantanti *Pt Tc* | toto *Ec Gc* | in toto *Ct Pg Ps* | perfecto *To*.
FERTILIS: abundans *Cc Ck Er Ge Oa On Pb Pn (Vb)* | fructifer *Ct Ps*.

610 21. autumnus grauidis influat uuis

AUTUMNUS – UUIS: heu quam *Pd*.
AUTUMNUS: collectio *Pp* | collectus *Ap Pb Pn* | quasi actus annus *Ck Ge Oa Vb* |
 autumnare est colligere *Ct* | autumno est colligo *Pp* | autumnare, colligere,
 615 aggregare, colere *Ap Ck Ge Pn Ps* | autumnare, colligere et aggregare *Pd* |
 autumnare, colere et aggregare *Pc Pk* | autumnare est colore et aggregare *Vc* |
 autumnare est colligere et aggregare *Lh Pq* | Ab autumno dicitur. Autumno,
 colligo *Pg* | Autumnare colligere dicimus, hinc autumnale tempus. *Bc* | Ab
 620 autumno dicitur. Autumnare enim dicimus colligere. *Lc* | ab augmento autumnare
 ·i· colligere *Lg* | ab augmento *Mb Mj Ps Pt Ta* | ab augmento dicitur *Af Ld Vd Vf* |
 ab augmento uel autumnando *Ed Ga* | Ab augmento uel autumnando dicitur. *Ec*
Gc Ka (Lh) Tc Vg | ab augmento uel autumando ·i· colligendo fruges *Va* | Ab
 autumnando dicitur. Autumnare colligere dicitur. *Mj Ps Pt Vd* | Ab augmento uel
 625 autumnando dicitur. Autumnare dicitur colligere *Kc* | Ab augmento dicitur.
 Autumno dicitur colligor(?). Autumnare colligere, hinc autumnale tempus a
 collectione frugum. *Ta* | Autumnare dicimus colligere. Inde autumnale tempus a
 collectione frugum. *Af Lh Pq* | autumnare ·i· colligere, hinc autumnale tempus *St*.
GRAUIDIS: cum *Ct Ec Gc Ka Lh Pc Pk Pp Ps Vc Vg* | de *Af Ap Ck Ge Oa Pb Pn*
Ps | plenis *Af Ap Cc Ck Ct Er Fb Ge Mj Mo Oa Pb Pc Pk Pn Pp Ps Ta To Vd* |
 630 plenis frugibus *Cg* | maturis *Ec Ed Ga Gc Ka Mh Na Pg Pm To Vg Vh* | fortibus
 magni pleni *Pt* | ad maturitatem perductis *Pp*.
INFLUAT: ueniat *Ap Cc Ck Ge Pb Pn Ps* | abundet *Af Bc Cg Ec Er Fb Gc Ka Mo*
Pc Pk Vg | abundat *Lh Pp* | exuberet *Lh To* | affluat *Ps Pt* | plenus ueniat *Ct (2x)*
Lh (2x) Vc | plenus sit *Pt*.
 635 **UUIS:** ab humore interiori *(Cc) Ck Ge Oa Vb* | pro fructibus omnibus *Ap Pb Pn*.